
 
 
 

 

Sabará, 23 de maio de 2017 

 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 

 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 

resolve retificar o Edital do Pregão Presencial nº 039/2017, que tem por objeto promover 

registro de preço, consignado em Ata, para aquisição de material de limpeza, em 

atendimento à Prefeitura Municipal de Sabará, como segue: 

 

 Nos quadros descritivos dos Anexos I e II, os itens 061 e 076 passam a ter a seguinte 

redação: 

Item Descrição Unid Qtde. 
Preço 
Unit. 

Total 

061 

 
PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL (ROLO COM 
300 METROS) BRANCO LUXO 

PCT 1500 R$ 28,90 R$ 43.350,00 

076 

 
Saco plástico lixo, 100 litros, 12 micras, cor preta, 
largura 75, altura 105, de polipropileno. Uso: limpeza 
urbana, em conformidade com as normas da ABNT 
NBR 9190/9191/13056. 

UN 70000 R$ 0,94 R$ 65.800,00 

 

 Inclui-se o item 17.17: 

 

“17.17 - As empresas vencedoras deverão apresentar Autorização de Funcionamento de 

Empresa (AFE) emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária, quando aplicável, 

no ato da contratação.” 

 

As demais cláusulas e condições do Edital permanecem inalteradas. 

 

Fica remarcada a data da sessão pública para o dia 12 de junho de 2017 às 14h00min. 

 
 
 

 
Hélio César Rodrigues de Resende 

Secretário Municipal de Administração 


